
  

HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 



HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

  

Stránka 1 

KDO JSME 
H U M A N I T Á R N Í  S L U Ž B A  P A X  J E  M A L Á  H U M A N I T Á R N Í  A  D O B R O V O L N I C K Á  O R G A N I Z A C E .  J E J Í M  

C Í L E M  J E  P O M Á H A T  L I D E M  N A  U K R A J I N Ě ,  K T E Ř Í  J S O U  Z A S A Ž E N I  V Á L E Č N Ý M  K O N F L I K T E M .  

Stejně tak si klademe za cíl propojovat konkrétní dárce z České republiky s příjemci pomoci na Ukrajině. Pomáháme dobrovolnicky a bez nároku 

na mzdu. Naše pomoc není nijak politicky ani ideologicky motivována a snažíme se pomáhat potřebným bez ohledu na jejich přesvědčení. Své 

poslání se snažíme naplňovat v duchu humanismu a křesťanského vnímání služby bližnímu 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

  Kdo jsme 

  Co děláme 

  O co jsme přišli 

  Humanitární pomoc 

  Evakuace 

  Teplo 

  Spolupráce 

  Hospodaření 

  Shrnutí 

  Poděkování 

 

Zpráva o roce 2022 se nedoručuje úplně snadno. Pro 

naše ukrajinské aktivity to byl rok zcela zlomový. 

Svým významem snad předčil i rok 2014, jakožto první 

rok války. Po několika měsících obkličování 

a manévrování okolo ukrajinských hranic, 24. února 

ruská vojska vtrhla na Ukrajinu. Upřímně se musíme 

přiznat, že i přesto, že nám bylo jasné, že se „něco 

semele“, jsme nečekali, že dojde k takovéto formě 

eskalace a pokusu o celoplošnou invazi. Každopádně 

jsme se museli této realitě přizpůsobit a udělat 

maximum toho, co bylo v našich silách. Poreferovat 

o všem důležitém, co jsme prožili je téměř nemožné. 

Rok 2022 zároveň ale ukázal, jak moc dobrého se dá 

udělat a prověřil naše schopnosti a zejména Vaši 

štědrost. Máme dojem, že jsme spolu s Vámi tuto 

zkoušku složili a rádi bychom Vám v následujících 

kapitolách poreferovali o tom, co se díky Vám, 

podařilo. 



HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

  

Stránka 2 

CO DĚLÁME 
N A Š E  Č I N N O S T  V  R O C E  2 0 2 2  

Souhrnem jsme za rok 2022 zorganizovali 5 humanitárních výjezdů, celkově jsme na Ukrajině strávili více než půl roku.  První výjezd započal 24. 

února v první den invaze, kdy jsme byli nuceni přijmout rozhodnutí a vyrazit v řádu hodin od začátku útoku. Ještě první den se nám podařilo projet 

přes hranici a v dalších dnech jsme pak postupovali v protisměru nekonečných kolon směr Chmelnický a následně Žytomyr. Tam jsme se připojili 

k našim přátelům – vojenským kaplanům z Marinky (Christian Rescue Service), s nimiž jsme jezdili do okolí frontové linie, která se živelně rozpínala 

kolem Kyjeva. Situace byla extrémně nečitelná a chaotická. I navzdory velmi dynamickým okolnostem se nám podařilo organizovat rozvoz 

humanitární pomoci a evakuace lidí z městeček a vesnic, k nimž se přiblížila ruská vojska.  

Souběžně jsme se hned po začátku invaze spojili s našimi spolupracovníky na Donbase a okamžitě jsme přesměrovali všechny finanční prostředky, 

původně určené na stávající dlouhodobé projekty, abychom tím uvolnili zdroje na akutní potřeby. Obnovili jsme také kontakty s řadou lidí 

rozmístěných po celé Ukrajině a s vědomím toho, že rychlost pomoci je v podobné situaci klíčová. Během prvního měsíce jsme tak mohli rozposílat 

přes půl milionu korun na místa, kde jsme se sice nenacházeli osobně, ale kde byla pomoc potřebná a kde jsme měli své známé, kteří mohli pomoc 

zrealizovat. Šlo především o peníze na evakuace a péči o uprchlíky. Finanční podpora tak kromě Krasnogorovky, Očeretineho, Žytomyra nebo 

Chmelnickeho putovala například do Pokrovsku, Světlodarsku, Kyjeva, Mariupolu, Černivce, Volnovachy nebo třeba do Užhorodu. 

Druhý výjezd, stejně jako všechny následující, byl již směřován do Slavjansku, 

který se stal naší základnou. Navázali jsme na staré kontakty a podařilo se nám 

připojit se k partnerské lokální organizaci, která se již od února věnovala 

především evakuaci a rozvozu humanitární pomoci. Naše vzájemná spolupráce 

se ukázala velmi vzájemně výhodná, vzhledem k tomu, že jsme se tak dostali 

k poměrně přesným seznamům 

lidí a adres, kteří potřebovali 

být evakuováni z frontových 

vesnic.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

  Kdo jsme 

  Co děláme 

  O co jsme přišli 

  Humanitární pomoc 

  Evakuace 

  Teplo 

  Spolupráce 

  Hospodaření 

  Shrnutí 

  Poděkování 

 



HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

  

Stránka 3 

O CO JSME PŘIŠLI 
R O K  2 0 2 2  Z N A M E N A L  T A K É  V E L K O U  Z M Ě N U  P R O  N A Š I  P R A C O V N Í  N Á P L Ň .  N A Š E  D O N B A S K É  

P R O J E K T Y  F U N G U J Í C Í  U Ž  D E L Š Í  D O B U  Č A S T O  Z E  D N E  N A  D E N  P Ř E S T A L Y  E X I S T O V A T  A  B Y L Y  

N A H R A Z E N Y  A K U T N Í  P O M O C Í .  Z D E  B Y C H O M  R Á D I  N A P S A L I  P Á R  S L O V  O  O S U D E C H  N A Š I C H  

D L O U H O D O B Ý C H  P R O J E K T Ů ,  A  Z E J M É N A  O  N A Š I C H  S P O L U P R A C O V N Í C Í C H .   

Již 5 let jsme v Krasnogorovce organizovali pomoc pro místní sociálně slabé, zpravidla rodiny, důchodce a nemocné. Naším dlouhodobým partnerem 

byl místní evangelikální sbor, zejména dobrovolnice Ira. Vzhledem k tomu, že jsme velkou část agendy v průběhu covidových roků úspěšně 

překlopili do režimu komunikace na dálku, tak byly tyto naše aktivity poměrně stabilní, dlouhodobé a předvídatelné. Tento stabilní režim byl 

invazí těžce zasažen. Krasnogorovka leží přímo na frontové linii a důsledky byly okamžité. Boje nastoupili ve vysoké intenzitě. Jistým štěstím 

v neštěstí byl fakt, že Donbas byl již několik let poměrně dobře opevněn, a tudíž se ruské armádě nepodařilo v Krasnogorovce prolomit linii ani za 

cenu velkých bojů. Nedaleký Vugledar a Volnovacha ale dopadly mnohem hůř. Projekt pomoci Krasnogorovce jsme museli přizpůsobit novým 

okolnostem, nicméně jsme našli nové způsoby, jak být i obyvatelům naší nejstarší mise prospěšnými.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

  Kdo jsme 

  Co děláme 

  O co jsme přišli 

  Humanitární pomoc 

  Evakuace 

  Teplo 

  Spolupráce 

  Hospodaření 

  Shrnutí 

  Poděkování 

 



HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

  

Stránka 4 

 

O poznání hůře dopadla sousední Marinka, kterážto jako přímé předměstí 

Doněcka byla dějištěm velmi urputných bojů a ke konci roku 2022 byla prakticky 

kompletně zničena. Byla cílem téměř každodenního intensivního bombardování, 

dělostřelectvem, letectvem, kazetovými minami, fosforem. Z naší drahé 

Marinky, v níž jsme bydleli de facto několik let nezbyl kámen na kameni. Stejně 

tak všechny dílčí projekty v této lokalitě se staly obětí ničivé síly ruské invaze. 

V Marince jsme příležitostně podporovali místní dům kultury v kroužcích pro 

děti, místní třídu pro hendikepované, a další prospěšná díla. 

Velkou ztrátou je také konec našich projektů v Avdějevce a Očeretinem. V nich 

jsme měli dobře fungující tři projekty podpory práce s dětmi a mládeží. Za 

peníze našich dárců zde byly zrekonstruovány dvě klubovny, které fungovaly jako 

denní centra a útočiště pro děti ulice. Stejně tak jsme zde dlouhodobě 

podporovali dětské kroužky, zejména oblíbený byl ten kulinářský, aby tam mohly 

děti ze znevýhodněných podmínek bezplatně trávit kvalitní čas. Nicméně 

i z Avdějevky se stalo bojiště a většina obyvatel musela město opustit. Stejně 

tak museli prchnout i naši dlouhodobí spolupracovníci, kteří se o program pro 

děti starali. Pomoc s transportem na západ Ukrajiny a do zahraničí byl jeden 

z prvních a cenných úspěchů, který se nám podařilo v prvních dnech války 

spoluzorganizovat. Domy, v nichž se děti scházely jsou ale jak v Očeretinem, tak 

v Avdějevce již poničené ostřelováním. 

Naše spolupráce s přáteli z dětského centra v Světlodarsku byla sice v covidovém 

období utlumena, nicméně i tak jsme udržovali přátelské vztahy. Světlodarsk 

padl do ruských rukou v červnu a spolu s ním i vybavení dětského centra, které 

jsme z ČR v předešlých letech přivezli. Část notebooků se údajně podařilo 

zachránit, když si je někteří spřátelení důchodci poschovávali po bytech. 

Dobrovolníkům, kteří místní dětské centrum organizovali, se podařilo i s rodinami 

utéct. Spolupracujeme a jsme s nimi v kontaktu doposud. 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

  Kdo jsme 

  Co děláme 

  O co jsme přišli 

  Humanitární pomoc 

  Evakuace 

  Teplo 

  Spolupráce 

  Hospodaření 

  Shrnutí 

  Poděkování 

 



HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

  

Stránka 5 

DISTRIBUCE HUMANITÁRNÍ POMOCI 
Při spolupráci s místními i dalšími mezinárodními organizacemi se nám podařilo 

získat možnost podílet se na distribuci humanitární pomoci. Ta je zpravidla 

doručována do skladů a překladišť v relativně bezpečných místech, jako je Slavjansk 

nebo Kramatorsk. Odtud se pak v menších autech a dodávkách rozváží na konkrétní 

místa na frontě. Do tohoto logistického řetězce jsme se začlenili a krom humanitární 

pomoci, kterou jsme dovezli z ČR jsme tak mohli rozvézt i další desítky tun 

humanitární pomoci, hlavně potravin a hygieny do měst jako Bachmut, Soledar, 

Seversk a dalších. Krom této velkoobjemové pomoci jsme také ve frontových 

městečkách získávali informace o potřebách místních obyvatel a následně jsme tam 

pak směřovali i pomoc ve formě léků, svíček, hygieny, plenek pro seniory, a dalších 

potřebných věcí, které jsme buď dovezli z ČR nebo koupili na místě. Stejně tak se 

snažíme při každém příjezdu z ČR rozdat mezi naše kolegy a zdravotníky základní 

zdravotnické pomůcky, které se na Ukrajině těžko sháněly, jako turnikety a obvazy, 

pro případ nutnosti poskytnutí první pomoci. Krom okolí Slavjansku jsme také 

s humanitární pomocí několikrát zavítali do našich dřívějších působišť 

v Krasnogorovce, Avdějevce a Očeretinem. 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

  Kdo jsme 

  Co děláme 

  O co jsme přišli 

  Humanitární pomoc 

  Evakuace 

  Teplo 

  Spolupráce 

  Hospodaření 

  Shrnutí 

  Poděkování 

 



HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

  

Stránka 6 

EVAKUACE 
 

Na území celé Ukrajiny se ihned po invazi daly do pohybu miliony utíkajících lidí. Zejména z míst, k nimž se přiblížila fronta a zintenzivnilo se 

bombardování se začaly překotně přesouvat vlny obyvatel směr západ. Vzhledem k tomu, že státní aparát byl značně zaneprázdněn válečným 

úsilím, tak velká část všech evakuací byla realizována dobrovolníky a humanitárními NGOs. Právě k takovým jsme se mohli připojit. Intenzita 

potřeba evakuace byla velmi proměnlivá a odrážela situaci a bojišti. V některých případech jsme museli do obyčejné devítimístné dodávky 

„nacpat“ 15 lidí, jiné dny nám lidé na poslední chvíli evakuaci odřekli a my se vraceli s prázdnou. Prakticky od začátku jsme se snažili evakuaci 

kombinovat s výše zmíněným rozvozem humanitární pomoci. Evakuovaní pak byli dovezeni na shromaždiště v Slavjansku a následně pak odváženi 

na bezplatný evakuační vlak. Za dobu našeho působení jsme měli možnost, ať už za spořádaných či dramatičtějších okolností, pomoci s evakuací 

velkému množství lidí do bezpečnějších míst. 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

  Kdo jsme 

  Co děláme 

  O co jsme přišli 

  Humanitární pomoc 

  Evakuace 

  Teplo 

  Spolupráce 

  Hospodaření 

  Shrnutí 

  Poděkování 

 



HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

  

Stránka 7 

TEPLO 
K D Y Ž  K O N F L I K T  V  Ú N O R U  E S K A L O V A L ,  B Y L O  T O  U P R O S T Ř E D  T O P N É  S E Z Ó N Y  A  I  P Ř E S T O ,  

Ž E  S E  J E D N A L O  O  V E L K O U  K O M P L I K A C I ,  V Ě T Š I N A  O B Y V A T E L  B Y L A  D O  N Ě J A K É  M Í R Y  N A  

Z I M U  P Ř I P R A V E N A .  N A D Ě J E ,  Ž E  V Á L K A  R Y C H L E  S K O N Č Í  N E B O  D O J D E  K E  S N Í Ž E N Í  I N T E N Z I T Y  

S E  Z A Č A L A  V Y T R Á C E T  A  K O N C E M  L É T A  J I Ž  B Y L O  J A S N É ,  Ž E  B U D E  T Ř E B A  S E  P Ř I P R A V I T  N A  

Z I M N Í  M R A Z Y .  

Dřevo jsme nakupovali tradičně každý rok pro Krasnogorovku, protože, jako jedna z frontových vesniček, byla už od roku 2014 odříznuta od 

zásobování plynem. V této situaci se ale s příchodem zimy ocitla valná většina celé Ukrajiny. Ruská armáda navíc zacílila své útoky na civilní 

a energetickou infrastrukturu, aby tak situaci ještě zhoršila a zlomila vůli obyvatel. K tomu sice nedošlo, ale snaha o doručení tepla potřebným se 

stala jednou z klíčových. 

Za podpory českých dárců se nám podařilo objednat elektrické přímotopy pro 30 domácností v okolí Slavjansku, kde elektřina spíše funguje 

a 35 kamínek na tuhá paliva, z nichž většinu jsme doručili do ostřelované Krasnogorovky. Z darů českých dárců jsme také nakoupili několik tun 

dřeva pro uprchlický „shelter“ v Iskře. Uhlím jsme na jaře vybavili také uprchlické centrum v Pokrovsku. Kromě toho jsme nakupovali spacáky, 

svíčky, vařiče s palivem a další drobné vybavení, které mohlo místním pomoci bojovat se zimou. 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

  Kdo jsme 

  Co děláme 

  O co jsme přišli 

  Humanitární pomoc 

  Evakuace 

  Teplo 

  Spolupráce 

  Hospodaření 

  Shrnutí 

  Poděkování 

 



HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

  

Stránka 8 

SPOLUPRÁCE 
S H E L T E R  -  I S K R A  

Rok 2022 přinesl velké ztráty a změny v našich projektech. Krom nové agendy v podobě akutní pomoci, jsme se ale rozhodli, že nechceme opustit 

i naše předešlé aktivity, tam kde je to možné. Jedním z příkladů pokračující spolupráce je i „shelter“ pro uprchlíky v Iskře.  V bývalém církevním 

rekreačním centru byl vytvořeno zázemí pro uprchlíky z Krasnogorovky a Vugledaru. Zde jsou ubytováni zpravidla lidé, kteří přišli o střechu nad 

hlavou, nebo jsou na útěku. Typicky se jedná o rodiny a seniory. Prostředí tohoto útočiště je důstojné a lidé zde žijí a pracují společně. Mnoho 

obyvatel se rekrutuje z našich přátel z Krasnogorovky a je tedy přirozené v této pomoci pokračovat. Zhruba 50 uprchlíkům se snažíme zajistit 

nákupy potravin, léků, hygienických potřeb a v zimě i dřeva. Právě na toto bohulibé úsilí byla nasměrována největší část finančních darů našich 

sponzorů. Celý tento projekt provozuje náš partnerský evangelický sbor z Krasnogorovky, se kterým dlouhodobě spolupracujeme a máme radost, 

že můžeme pokračovat touto formou. Iskru jsme v průběhu roku osobně několikrát navštívili a prostředí se nám velmi líbilo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

  Kdo jsme 

  Co děláme 

  O co jsme přišli 

  Humanitární pomoc 

  Evakuace 

  Teplo 

  Spolupráce 

  Hospodaření 

  Shrnutí 

  Poděkování 

 



HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

  

Stránka 9 

K R O U Ž K Y  -  U Ž G O R O D  

Spolupráci jsme obnovili i s našimi přáteli z Avdějevky, které jsme dlouhodobě 

podporovali v jejich aktivitách pro děti a mládež. Po dramatickém útěku 

z Avdějevky na západní Ukrajinu naši přátelé Kolja a Máša dlouho neotáleli 

a obnovili svou činnost v Užgorodě, tentokrát pro děti uprchlíků i místních. Jejich 

aktivity v denním centru jsou velmi oblíbené a hojně navštěvované. V létě jsme 

jim měli příležitost pomoci s financováním a organizováním dětského tábora, 

který jsme i osobně navštívili.  

 

 

 

 

 

 

A N G E L S  O F  S A L V A T I O N  
Asi nejintenzivnější lokální spolupráce byla navázána se Slavjanskou organizací 

Angels os Salvation. Jedná se o lokální organizaci, kterou ad hoc v první den války 

založili naši staří přátelé ze Slavjansku. Těm se podařilo využít svých, původně 

byznysových, skladových i transportních kapacit k realizaci okamžité masové 

evakuace a k distribuci humanitární pomoci. Tato organizace patří k těm 

nejefektivnějším, které na území Doněcké a Luhanské oblasti operují. Už 

v jarních měsících od našeho druhého výjezdu se nám podařilo spojit se s touto 

organizací a podílet se na evakuacích a rozvozu humanitární pomoci. K obojímu 

nám poskytovali kvalitní informace a instrukce nutné k efektivnímu vykonávání 

této náročné a někdy nebezpečné práce. Humanitární služba PAX se nejen 

podílela na výkonu samotné práce, ale pomáhala zabezpečit zdroje spojené se 

zásobováním, naftou a opravami nezbytného vozového parku.  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

  Kdo jsme 

  Co děláme 

  O co jsme přišli 

  Humanitární pomoc 

  Evakuace 

  Teplo 

  Spolupráce 

  Hospodaření 

  Shrnutí 

  Poděkování 

 



HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

  

Stránka 10 

D A L Š Í  S P O L U P R Á C E  V  T E R É N U  

Kromě výše zmíněných spoluprací s lokálními partnery se na nás s akutními potřebami často obracela celá řada přátel, které válka zastihla 

v různých koutech Ukrajiny, a kteří potřebovali rychle pomoci. V tomto ohledu jsme jim rádi vycházeli vstříc a podobně jako další humanitární 

organizace jsme nezanedbatelnou část Vašich darů přerozdělili na různá místa po Ukrajině, abychom tak znásobili užitek a Vaše dary nepomáhali 

jen výlučně tam, kde jsme se zrovna nacházeli.  

Díky tomuto postupu jsme na základě dobré zkušenosti, důvěry z dob minulých nebo doporučení poslali peníze například na rozvoz humanitární 

pomoci a evakuaci lidí z dobývaného Chersonu a obléhaného Mykolajeva. Stejně tak jsme podpořili nákup potravin a drobného vybavení v katolické 

farnosti v Chmelnickém, kterým jsme projížděli a kde místní chrám fungoval jako přestupní stanice pro uprchlíky. 

Díky Vašim darům jsme také mohli pomoci dobrovolníkům v tehdy obléhaném a obtížně dostupném Kyjevě, kteří distribuovali potraviny a léky 

nemobilním seniorům. Jednorázové dary byly poslány zejména malým organizacím a iniciativním dobrovolníkům, kteří se potýkali zejména 

s obrovským návalem lidí na útěku. Tyto humanitární aktivity jsme podporovali podle potřeb adhoc po celém území Ukrajiny. Mohli jsme tak 

pomáhat jak na západě - ve Lvově a Užgorodě, tak i na východě – Pokrovsku, Světlodarsku, či na dalších místech Ukrajiny. Mezi podpořené patřily 

například dětský dům v Konotopu, přesídlené rehabilitační centrum pro drogově závislé v Černivcích, podpora lidí prchajících z Mariupolu a další. 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

  Kdo jsme 

  Co děláme 

  O co jsme přišli 

  Humanitární pomoc 

  Evakuace 

  Teplo 

  Spolupráce 

  Hospodaření 

  Shrnutí 

  Poděkování 

 



HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

  

Stránka 11 

D I A K O N I E  Č C E  

Rozhodně nejvýznamnější tuzemskou spoluprací byla kooperace s Humanitárním střediskem Diakonie ČCE. Tato humanitární organizace vyšla vstříc 

našim potřebám a vyčlenila v průběhu roku 400 tisíc korun na pomoc pro naše ukrajinské projekty. Jednalo se zejména o nákupy humanitární 

potravinové pomoci, hygieny a léků, které jsme dovezli do zóny konfliktu. Jsme vděčni za svěřenou důvěru a zároveň si moc ceníme možnosti 

významně rozšířit některé aktivity a projekty, jednalo se totiž bezesporu o největšího a nejvýznamnějšího českého sponzora.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

  Kdo jsme 

  Co děláme 

  O co jsme přišli 

  Humanitární pomoc 

  Evakuace 

  Teplo 

  Spolupráce 

  Hospodaření 

  Shrnutí 

  Poděkování 

 



HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

  

Stránka 12 

HOSPODAŘENÍ – VÝDAJE 
V Ý D A J E  D O S Á H L Y  V Ý Š E  2  5 4 5  3 1 6  K Č .  R E Ž I J N Í  N Á K L A D Y  ( Z A H R N U J Í C Í  Z E J M É N A  N Á K L A D Y  

N A  V Y U Ž Í V Á N Í  A U T A )  Č I N I L Y  6  %  Z  C E L K O V Ý C H  V Ý D A J Ů  ( 1 6 0  2 4 8  K Č ) .  

Disponujeme transparentním účtem: 2501357517 / 2010 

 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

  Kdo jsme 

  Co děláme 

  O co jsme přišli 

  Humanitární pomoc 

  Evakuace 

  Teplo 

  Spolupráce 

  Hospodaření 

  Shrnutí 

  Poděkování 

 

evakuace/péče o 
běžence

6%

humanitárka
6%

léky
10%

teplo
10%

ostatní
5%

režie
6%

partnerské 
organizace

57%

Struktura výdajů

https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2501357517


HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

  

Stránka 13 

HOSPODAŘENÍ - PŘÍJMY 
V  R O C E  2 0 2 2  J S M E  P Ř I J A L I  F I N A N Č N Í  D A R Y  O D  C E L K E M  2 4 1  D Á R C Ů .  

C E L K O V É  P Ř Í J M Y  Č I N I L Y  V  R O C E  2 0 2 2  2  5 7 2  8 4 6  K Č .  V E Š K E R É  N A Š E  P Ř Í J M Y  S E S T Á V A L Y  

Z  D A R Ů  J E D N O T L I V C Ů ,  F I R E M  A  P A R T N E R S K Ý C H  N E Z I S K O V Ý C H  O R G A N I Z A C Í .  

Rozložení našich sponzorů v závislosti na výši darů za uplynulý rok je znázorněno v tabulce níže. 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

  Kdo jsme 

  Co děláme 

  O co jsme přišli 

  Humanitární pomoc 

  Evakuace 

  Teplo 

  Spolupráce 

  Hospodaření 

  Shrnutí 

  Poděkování 

 

46

24
31

41

135

0

20

40

60

80

100

120

140

160

nad 100 00050 000 - 99 99920 000 - 49 99910 000 - 19 9995 000- 9 9990 - 4 999

počet dárců

výše darů (Kč/rok)

Počet dárců dle výše darů



HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

  

Stránka 14 

SHRNUTÍ 
• Krom finančních záležitostí, bychom rádi poreferovali i o několika dalších statistikách, které rámovaly naše fungování v roce 2022. 

• Celkově jsme od začátku invaze – 24.února – strávili na Ukrajině 135 dní, z nichž drtivou většinu ve frontových oblastech. 

• Díky Vaší podpoře jsme měli možnost evakuovat okolo 400 lidí a rozvézt desítky tun humanitární pomoci do míst, která jsou ostřelována a kde 

se vedou boje. 

• Za uplynulý rok jsme najezdili 35 000 kilometrů, absolvovali přibližně tucet defektů kol a pneumatik, některé na místech bezpečných ale 

několik i na místech poněkud nezáviděníhodných. Na kompletně zničených donbaských cestách zlomili jsme 2 listová pera a krom dalšího 

servisu jsme 5krát měnili olej a palivové filtry. 

• Na závěr se hodí poznamenat, že jsme za období strávené na Ukrajině vykouřili přibližně kilo a půl lahodného a kvalitního dýmkového tabáku. 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

  Kdo jsme 

  Co děláme 

  O co jsme přišli 

  Humanitární pomoc 

  Evakuace 

  Teplo 

  Spolupráce 

  Hospodaření 

  Shrnutí 

  Poděkování 

 



HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

  

Stránka 15 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Rok 2022 byl skutečně zlomový a projeli jsme jej na vysokých obrátkách. Dík ale patří 

zejména Vám dárcům, sponzorům a podporovatelům. Bez vaší pomoci, která zejména 

v počáteční fázi konfliktu byla enormní a extrémně štědrá, bychom nezmohli nic. Pro 

představu, jen v prvním měsíci jste byli schopni vybrat téměř milion korun, a dát nám 

tím pádem možnost reálně něco v terénu uskutečnit. Ochota Vás i dalších lidí z ČR je 

nejen pro nás důkazem existence odpovědné občanské společnosti, která je schopna 

účinně pomoci a třeba i něco obětovat, když skutečně o něco jde. Toto přemožení 

všudypřítomné „blbé nálady“ je dle našeho názoru příslibem lepších časů. Právě k nim 

se upínáme, vzhledem k tomu, že v době psaní této výroční zprávy konflikt stále zuří. 

Vaše podpora zároveň motivuje i nás, že v našem díle nejsme sami. Příležitosti 

zprostředkovávat Vaši dobrou vůli si moc vážíme a stále ji vnímáme jako závazek a 

odpovědnost. Krom našich díků bychom rádi předali i obrovské díky od našich 

spolupracovníků v terénu a zejména od příjemců pomoci. Z jejich výpovědí je patrné, 

že si podpory ze zahraničí velmi cení a je to pro ně i jeden z klíčových pilířů, na němž 

stojí vůle protivit se zlu. Pocit, že nejsou opuštěni a zapomenuti jim dává Naději.  

I my doufáme, že budeme moci v naší práci pokračovat, čeká nás jí ještě skutečně 

mnoho. Doufáme, že i nadále se o toto privilegium služby bližním budeme moci dělit 

i s Vámi. Děkujeme! 

 

 

 

Za Humanitární službu PAX, 

David, Vítek a Tadeáš 

Soli Deo gloria 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

  Kdo jsme 

  Co děláme 

  O co jsme přišli 

  Humanitární pomoc 

  Evakuace 

  Teplo 

  Spolupráce 

  Hospodaření 

  Shrnutí 

  Poděkování 

 



HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

  

Stránka 16 

 

 

HUMANITÁRNÍ SLUŽBA PAX, z.s.  

e-mail: info@humanitarnisluzbapax.cz 

www.humanitarnisluzbapax.cz 

IČO: 06687709 

Transparentní účet: 2501357517 / 2010 

Ze zahraniční:  

IBAN: CZ5420100000002501357517 

BIC/SWIFT: FIOBCZPPXXX 

 

Podporují nás: 

A mnoho dalších... Děkujeme! 

mailto:info@humanitarnisluzbapax.cz
https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2501357517

